
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-012

PUBLIÉ LE 30 JANVIER 2018



Sommaire

ARS 
R93-2018-01-23-003 - 2017-R308 EHPAD MAISON RUSSE DE SAINTE-ANASTASIE

(2 pages) Page 4

R93-2018-01-23-004 - 2017-R309 EHPAD LES MIMOSAS (2 pages) Page 7

R93-2018-01-23-005 - 2017-R310 EHPAD RESIDENCE DU GOLF (2 pages) Page 10

R93-2018-01-23-002 - 2017-R311 EHPAD KORIAN DOMAINE SAINT MICHEL (3

pages) Page 13

ARS PACA
R93-2017-12-26-001 - 2017-12-26-DEC RENOUVELLEMENT AUTORISATION

PRELEVEMENTS ORG - HP ST JOSEPH MARSEILLE (4 pages) Page 17

R93-2017-12-20-012 - Décision n° 2017 A 084 relative à la demande d’autorisation

d’activité de soins de psychiatrie en hospitalisation complète en Unité Hospitalière

Spécialement Aménagée (UHSA) au profit de l'

A.P.H.M. sur le site de l'Unité

Hospitalière Spécialement Aménagée (UHSA) 50, Boulevard Pierre Dramard 13015

MARSEILLE





 (4 pages) Page 22

R93-2018-01-18-011 - RAA 29 JANVIER 2018- RENOUVELLEMENT

REANIMATION POLYVALENTE HP CLAIRVAL et MEDECINE D'URGENCE SAU

HPM BEAUREGARD VERT COTEAU (1 page) Page 27

R93-2018-01-25-008 - TABLEAU RAA 29 JANVIER 2018

RENOUVELLEMENT

AUTORISATION D'ACTIVITE DE TRAITEMENT DE L'IRC PAR LA PRATIQUE DE

L'EPURATION EXTRA-RENALE AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER DE

MARTIGUES (1 page) Page 29

DIRM
R93-2018-01-29-002 - 20180129154040 (1 page) Page 31

R93-2018-01-29-003 - 20180129154054 (1 page) Page 33

DREAL PACA
R93-2018-01-08-017 - Arrêté du 8 janvier 2018 portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL PACA en tant que RBOP et RUO en matière d'ordonnancement

secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'Etat (CPCM) (6 pages) Page 35

DRJSCS PACA
R93-2018-01-23-007 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT

ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT DE LA VIE A

DOMICILE SESSION DE MARS 2018 (2 pages) Page 42

R93-2018-01-22-025 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE

PUERICULTURE SESSION DE MARS 2018 (2 pages) Page 45

2



R93-2018-01-23-006 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE VIE

SOCIALE SESSION DE MARS 2018 (2 pages) Page 48

R93-2018-01-22-024 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY

DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME D’ÉTAT D’ÉDUCATEUR DE

JEUNES ENFANTS SESSION DE MARS 2018 (2 pages) Page 51

3



ARS 

R93-2018-01-23-003

2017-R308 EHPAD MAISON RUSSE DE

SAINTE-ANASTASIE

modificatif de l'arrêté DOMS/PA 2017-R105 relatif au renouvellement de l'autorisation de

fonctionnement

ARS  - R93-2018-01-23-003 - 2017-R308 EHPAD MAISON RUSSE DE SAINTE-ANASTASIE 4



ARS  - R93-2018-01-23-003 - 2017-R308 EHPAD MAISON RUSSE DE SAINTE-ANASTASIE 5



ARS  - R93-2018-01-23-003 - 2017-R308 EHPAD MAISON RUSSE DE SAINTE-ANASTASIE 6



ARS 

R93-2018-01-23-004

2017-R309 EHPAD LES MIMOSAS

modificatif de l'arrêté DOMS/PA 2017-R281 relatif au renouvellement de l'autorisation de

fonctionnement

ARS  - R93-2018-01-23-004 - 2017-R309 EHPAD LES MIMOSAS 7



ARS  - R93-2018-01-23-004 - 2017-R309 EHPAD LES MIMOSAS 8



ARS  - R93-2018-01-23-004 - 2017-R309 EHPAD LES MIMOSAS 9



ARS 

R93-2018-01-23-005

2017-R310 EHPAD RESIDENCE DU GOLF

modificatif de l'arrêté DOMS/PA 2017-R143 relatif au renouvellement de l'autorisation de

fonctionnement

ARS  - R93-2018-01-23-005 - 2017-R310 EHPAD RESIDENCE DU GOLF 10



ARS  - R93-2018-01-23-005 - 2017-R310 EHPAD RESIDENCE DU GOLF 11



ARS  - R93-2018-01-23-005 - 2017-R310 EHPAD RESIDENCE DU GOLF 12



ARS 

R93-2018-01-23-002

2017-R311 EHPAD KORIAN DOMAINE SAINT

MICHEL

Cession et renouvellement de l'autorisation de fobnctionnement

ARS  - R93-2018-01-23-002 - 2017-R311 EHPAD KORIAN DOMAINE SAINT MICHEL 13



ARS  - R93-2018-01-23-002 - 2017-R311 EHPAD KORIAN DOMAINE SAINT MICHEL 14



ARS  - R93-2018-01-23-002 - 2017-R311 EHPAD KORIAN DOMAINE SAINT MICHEL 15



ARS  - R93-2018-01-23-002 - 2017-R311 EHPAD KORIAN DOMAINE SAINT MICHEL 16



ARS PACA

R93-2017-12-26-001

2017-12-26-DEC RENOUVELLEMENT

AUTORISATION PRELEVEMENTS ORG - HP ST

JOSEPH MARSEILLE

ARS PACA - R93-2017-12-26-001 - 2017-12-26-DEC RENOUVELLEMENT AUTORISATION PRELEVEMENTS ORG - HP ST JOSEPH MARSEILLE 17



ARS PACA - R93-2017-12-26-001 - 2017-12-26-DEC RENOUVELLEMENT AUTORISATION PRELEVEMENTS ORG - HP ST JOSEPH MARSEILLE 18



ARS PACA - R93-2017-12-26-001 - 2017-12-26-DEC RENOUVELLEMENT AUTORISATION PRELEVEMENTS ORG - HP ST JOSEPH MARSEILLE 19



ARS PACA - R93-2017-12-26-001 - 2017-12-26-DEC RENOUVELLEMENT AUTORISATION PRELEVEMENTS ORG - HP ST JOSEPH MARSEILLE 20



ARS PACA - R93-2017-12-26-001 - 2017-12-26-DEC RENOUVELLEMENT AUTORISATION PRELEVEMENTS ORG - HP ST JOSEPH MARSEILLE 21



ARS PACA

R93-2017-12-20-012

Décision n° 2017 A 084 relative à la demande

d’autorisation d’activité de soins de psychiatrie en

hospitalisation complète en Unité Hospitalière

Spécialement Aménagée (UHSA) au profit de l'

A.P.H.M. sur le site de l'Unité Hospitalière Spécialement

Aménagée (UHSA) 50, Boulevard Pierre Dramard 13015

MARSEILLE

ARS PACA - R93-2017-12-20-012 - Décision n° 2017 A 084 relative à la demande d’autorisation d’activité de soins de psychiatrie en hospitalisation complète
en Unité Hospitalière Spécialement Aménagée (UHSA) au profit de l'
A.P.H.M. sur le site de l'Unité Hospitalière Spécialement Aménagée (UHSA) 50, Boulevard Pierre Dramard 13015 MARSEILLE

22



ARS PACA - R93-2017-12-20-012 - Décision n° 2017 A 084 relative à la demande d’autorisation d’activité de soins de psychiatrie en hospitalisation complète
en Unité Hospitalière Spécialement Aménagée (UHSA) au profit de l'
A.P.H.M. sur le site de l'Unité Hospitalière Spécialement Aménagée (UHSA) 50, Boulevard Pierre Dramard 13015 MARSEILLE

23



ARS PACA - R93-2017-12-20-012 - Décision n° 2017 A 084 relative à la demande d’autorisation d’activité de soins de psychiatrie en hospitalisation complète
en Unité Hospitalière Spécialement Aménagée (UHSA) au profit de l'
A.P.H.M. sur le site de l'Unité Hospitalière Spécialement Aménagée (UHSA) 50, Boulevard Pierre Dramard 13015 MARSEILLE

24



ARS PACA - R93-2017-12-20-012 - Décision n° 2017 A 084 relative à la demande d’autorisation d’activité de soins de psychiatrie en hospitalisation complète
en Unité Hospitalière Spécialement Aménagée (UHSA) au profit de l'
A.P.H.M. sur le site de l'Unité Hospitalière Spécialement Aménagée (UHSA) 50, Boulevard Pierre Dramard 13015 MARSEILLE

25



ARS PACA - R93-2017-12-20-012 - Décision n° 2017 A 084 relative à la demande d’autorisation d’activité de soins de psychiatrie en hospitalisation complète
en Unité Hospitalière Spécialement Aménagée (UHSA) au profit de l'
A.P.H.M. sur le site de l'Unité Hospitalière Spécialement Aménagée (UHSA) 50, Boulevard Pierre Dramard 13015 MARSEILLE

26



ARS PACA

R93-2018-01-18-011

RAA 29 JANVIER 2018- RENOUVELLEMENT

REANIMATION POLYVALENTE HP CLAIRVAL et

MEDECINE D'URGENCE SAU HPM BEAUREGARD

VERT COTEAU

ARS PACA - R93-2018-01-18-011 - RAA 29 JANVIER 2018- RENOUVELLEMENT REANIMATION POLYVALENTE HP CLAIRVAL et MEDECINE
D'URGENCE SAU HPM BEAUREGARD VERT COTEAU 27



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.

SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEME

NT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION 

DU 

RENOUVELLEME

NT

13 REANIMATION

SA HOPITAL PRIVE 

CLAIRVAL

317, boulevard 

du Redon 

13009 

Marseille

13 003 782 3
HOPITAL PRIVE 

CLAIRVAL

317, boulevard 

du Redon 

13009 

Marseille

13 078 405 1 11/12/2018
28/12/2017 

13 MEDECINE D'URGENCE

SA HOPITAL PRIVE 

MARSEILLE  

BEAUREGARD-VERT 

COTEAU

12 Impasse du 

Lido

13012 

MARSEILLE

13 003 884 7

HOPITAL PRIVE 

MARSEILLE 

BEAUREGARD

12 Impasse du 

Lido

13012 

MARSEILLE

13 078 471  3 19/02/2019
11/01/2018 

ARS PACA - R93-2018-01-18-011 - RAA 29 JANVIER 2018- RENOUVELLEMENT REANIMATION POLYVALENTE HP CLAIRVAL et MEDECINE
D'URGENCE SAU HPM BEAUREGARD VERT COTEAU 28



ARS PACA

R93-2018-01-25-008

TABLEAU RAA 29 JANVIER 2018

RENOUVELLEMENT AUTORISATION D'ACTIVITE

DE TRAITEMENT DE L'IRC PAR LA PRATIQUE DE

L'EPURATION EXTRA-RENALE AU PROFIT DU

CENTRE HOSPITALIER DE MARTIGUES

RENOUVELLEMENT AUTORISATION D'ACTIVITE DE TRAITEMENT DE L'IRC PAR LA

PRATIQUE DE L'EPURATION EXTRA-RENALE AU PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER DE

MARTIGUES

ARS PACA - R93-2018-01-25-008 - TABLEAU RAA 29 JANVIER 2018
RENOUVELLEMENT AUTORISATION D'ACTIVITE DE TRAITEMENT DE L'IRC PAR LA PRATIQUE DE L'EPURATION EXTRA-RENALE AU
PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER DE MARTIGUES

29



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.

SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEME

NT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION 

DU 

RENOUVELLEME

NT

13 IRC

CENTRE 

HOSPITALIER DE 

MARTIGUES

3 boulevard 

des Rayettes

BP 50248

13698 

MARTIGUES

13 078 931 6

CENTRE 

HOSPITALIER DE 

MARTIGUES 

HOPITAL DES 

RAYETTES

3 boulevard 

des Rayettes

BP 50248

13698 

MARTIGUES

13 000 283 5 13/12/2018 25/01/2018

ARS PACA - R93-2018-01-25-008 - TABLEAU RAA 29 JANVIER 2018
RENOUVELLEMENT AUTORISATION D'ACTIVITE DE TRAITEMENT DE L'IRC PAR LA PRATIQUE DE L'EPURATION EXTRA-RENALE AU
PROFIT DU CENTRE HOSPITALIER DE MARTIGUES

30



DIRM

R93-2018-01-29-002

20180129154040

Nomination d'un pilote à la station des ports de Marseille et du Golfe de Fos

DIRM - R93-2018-01-29-002 - 20180129154040 31



DIRM - R93-2018-01-29-002 - 20180129154040 32



DIRM

R93-2018-01-29-003

20180129154054

Nomination d'un pilote à la station des ports de Marseille et du Golfe de Fos

DIRM - R93-2018-01-29-003 - 20180129154054 33



DIRM - R93-2018-01-29-003 - 20180129154054 34



DREAL PACA

R93-2018-01-08-017

Arrêté du 8 janvier 2018 portant subdélégation de

signature aux agents de la DREAL PACA en tant que

RBOP et RUO en matière d'ordonnancement secondaire

des dépenses et des recettes imputées sur le budget de

l'Etat (CPCM)

DREAL PACA - R93-2018-01-08-017 - Arrêté du 8 janvier 2018 portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL PACA en tant que RBOP et RUO
en matière d'ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'Etat (CPCM) 35



PREFET DE LA REGION PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR

Direction régionale de l'Environnement,
de l'Aménagement et du Logement
de Provence-Alpes-Côte d'Azur

Arrêté  du  8  janvier  2018 portant  subdélégation  de  signature  aux  agents  de  la  Direction
régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la Région Provence-Alpes-
Côte d’Azur, en tant que responsables de budgets opérationnels de programme et responsables
d’unité opérationnelle, en matière d’ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes
imputées sur le budget de l’État (CPCM). 

La Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement
de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ;

Vu le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,
à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  régions  et  départements,
notamment son article 39 ; 

Vu le décret n° 2004-1085 du 14 octobre 2004 relatif à la délégation de gestion dans les services
de l’État ;

Vu le  décret  du Président  de la République du 22 novembre 2017 nommant  Monsieur  Pierre
DARTOUT, préfet de la région Provence-Alpes Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et
de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

Vu l'arrêté  ministériel  du 1er mars  2016 portant  nomination de Mme Corinne TOURASSE en
qualité de directrice régionale de l'environnement,  de l'aménagement et du logement de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

Vu l’arrêté préfectoral du 21 octobre 2016 relatif à l’organisation de la direction régionale de
l’environnement, de l’aménagement et du logement Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  11 décembre 2017 portant  délégation de signature à  Mme Corinne
TOURASSE, directrice régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la direction régionale de l’alimentation, de
l’agriculture  et  de  la  forêt  de  PACA et  la  direction  régionale  de  l’environnement,  de
l’aménagement et du logement (DREAL) PACA en date 16 décembre 2014 ;

1

DREAL PACA - R93-2018-01-08-017 - Arrêté du 8 janvier 2018 portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL PACA en tant que RBOP et RUO
en matière d'ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'Etat (CPCM) 36



Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  passée  entre  la  Direction  Départementale  de  la
cohésion sociale et de la protection des populations Territoires des Alpes de Haute-Provence
et la DREAL PACA en date du 15 octobre 2014 ;

Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  passée  entre  la  Direction  Départementale  des
Territoires des Alpes-de-Haute-Provence et la DREAL PACA en date du 7 novembre 2014 ;

Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  passée  entre  la  Direction  Départementale  de  la
cohésion sociale et de la protection des populations Territoires des Hautes-Alpes et la DREAL
PACA en date du 15 octobre 2014 ;

Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  passée  entre  la  Direction  Départementale  des
Territoires des Hautes-Alpes et la DREAL PACA en date du 28 avril 2015 ;

Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  passée  entre  la  Direction  Départementale  de  la
protection des populations des Alpes-Maritimes et la DREAL PACA en date du 7 novembre
2014 ;

Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  passée  entre  la  Direction  Départementale  des
Territoires et de la Mer des Alpes-Maritimes et la DREAL PACA en date du 28 avril 2015 ;

Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  passée  entre  la  Direction  Départementale  de  la
protection  des  populations  des  Bouches-du-Rhône  et  la  DREAL  PACA  en  date  du
16 mars 2011 ;

Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  passée  entre  la  Direction  Départementale  des
Territoires et de la Mer des Bouches-du-Rhône et la DREAL PACA en date du 24 octobre
2014 ;

Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  passée  entre  la  Direction  Départementale  de  la
protection des populations du Var et la DREAL PACA en date du 2 octobre 2014 ;

Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  passée  entre  la  Direction  Départementale  des
Territoires et de la Mer du Var et la DREAL PACA en date du 3 mars 2015 ;

Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  passée  entre  la  Direction  Départementale  de  la
protection des populations du Vaucluse et la DREAL PACA en date du 3 mars 2015 ;

Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  passée  entre  la  Direction  Départementale  des
Territoires du Vaucluse et la DREAL PACA en date du 2 janvier 2015 ; 

Vu la convention de délégation de gestion passée entre la Direction interrégionale de la mer et la
DREAL PACA en date du 2 octobre 2014 ;

Vu la  convention  de  délégation  de  gestion  passée  entre  la  Direction  interdépartementale  des
routes Méditerranée et la DREAL PACA en date du 19 mai 2015 ;

Vu le contrat de service DREAL – CPCM en date du 26 août 2015 ;

Vu la convention de délégation de gestion passée entre l’ENTE d’Aix-en-Provence et la DREAL
PACA en date du 17 février 2010 modifiée par l'avenant n° 1 en date du 11 janvier 2011;

2

DREAL PACA - R93-2018-01-08-017 - Arrêté du 8 janvier 2018 portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL PACA en tant que RBOP et RUO
en matière d'ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'Etat (CPCM) 37



Vu la convention de délégation de gestion relative aux crédits du GPMM (grand port maritime de
Marseille) en date du 16 août 2013 ;

Vu la convention de délégation de gestion relative aux crédits  du CMVRH pour le centre de
valorisation des ressources humaines d'Aix-en-Provence en date du 20 août 2013 ;

Considérant la nécessité de continuité du service.

Sur proposition du secrétaire général :

ARRETE

Article 1er :

Délégation de signature est donnée aux agents figurant dans le tableau en annexe 1 pour signer en son
nom les actes d’ordonnateur secondaire de son service et les actes d’ordonnateur secondaire pour le
compte  des  services  délégants  desquels  la  directrice  de  la  DREAL a  reçu  délégation  de  gestion
d’ordonnateur secondaire.

Article 2 :

Le Secrétaire général et le responsable du centre de prestation comptables mutualisées sont chargés,
chacune en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des
actes  administratifs  de la Préfecture  de la  région PACA et  des départements des Alpes-de-Haute-
Provence, des Hautes-Alpes, des Alpes-Maritimes, des Bouches-du-Rhône, du Var et du Vaucluse.

Article 3 :

Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif  de
Marseille, 22-24 rue Breteuil 13281 Marseille cedex 6, dans un délai de deux mois à compter de sa
publication.

Pour le préfet et par délégation,
La directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et

du logement,

SIGNÉ

Corinne TOURASSE

3

DREAL PACA - R93-2018-01-08-017 - Arrêté du 8 janvier 2018 portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL PACA en tant que RBOP et RUO
en matière d'ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'Etat (CPCM) 38



Annexe - Subdélégations de signature aux agents du CPCM pour signer les actes d'ordonnateur secondaire au nom des services délégants

Programmes 104, 106, 113, 134, 135, 143, 147, 148, 149, 154, 157, 159, 162, 174, 177, 181, 183, 190, 203, 205, 206, 207, 215, 217, 219, 303, 304, 309, 333, 723,724,751,780

Agent Grade Fonction

VALIDATION DES ACTES EN MATIERE DE DEPENSES
VALIDATION DES ACTES 

EN MATIERE DE RECETTES
TRAVAUX FIN DE GESTION

AUTRES
ACTES 

Tiers
fournis-

seurs

Engagement
juridique

Certification
du service fait

Demande
de

paiement

Comptabilité
auxiliaire des

immobilisations

Tiers
clients

Factures
(recettes

non
fiscales)

Rétablisse-
ment de
crédit

Clôture
des EJ

Bascule
des lots

Inven-
taires

Déclarations
de

conformité

Certificats
administratifs

au CFR et
comptable

assignataire

MIEVRE
Annick

IPEF Responsable du PSI x x x x x x x x x x x x x

CHASTEL
Brigitte

AAE Adjointe au chef du PSI x x x x x x x x x x x x x

WATTEAU
Hervé

IDTPE Responsable du CPCM x x x x x x x x x x x x x

ORSONI
Christine

Secrétaire
administratif

Responsable de pôle et
référent métier

chorus
x x x x x x x x x x x

ROCCHI
Annie

Secrétaire
administratif

Gestionnaire de pôle x x x x x x x x x x x

BARTALONI
Alain

Secrétaire
administratif

Référent métier
chorus

x x x x x x x x x x x

BELLONE-AN-
GIONI

Béatrice

Technicien
supérieur

Responsable de pôle et
adjointe au chef du

CPCM
x x x x x x x x x x x x x

TUSCAN
Marie-

Christine

Secrétaire
administratif

Responsable de pôle et
adjointe au chef du

CPCM
x x x x x x x x x x x x x

KUZNIK
Laure

Vacataire
Gestionnaire

valideur
x x x x x x x x x

CADE
Chantal

Secrétaire
administratif

Gestionnaire de pôle x x x x x x x x x

RAKOTOJOE-
LINA
Dera

Secrétaire
administratif

Gestionnaire de pôle x x x x x x x x x

DREAL PACA - R93-2018-01-08-017 - Arrêté du 8 janvier 2018 portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL PACA en tant que RBOP et RUO
en matière d'ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'Etat (CPCM) 39



HUBNER
Steven

Technicien
supérieur

Gestionnaire
valideur

x x x x x x x x x

GONZALEZ
Renaud

Secrétaire
administratif

Gestionnaire
valideur

x x x x x x x x x

CAPPADONA
Ghislaine

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables - Valideur

x x x x x x

PATOLE
Frédéric

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x x x x x

GONSON
Michel

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables - Valideur

x x x x x x x x

REIST
Sylvie

Secrétaire
administratif

Chargé de prestations
comptables - Valideur

x x x x x x x x x

MENZLI
Najoua

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x x

BENEDETTI
Agnès

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

BERNILLON
Jacqueline

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

COMES
Claudine

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

GARCIA
Christelle

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

GUERIN
Cécile

Adjoint adminis-
tratif

Chargé de prestations
comptables

x x

GUIDUCCI
Ghyslaine

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

LACAILLE
Philippe

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

MORET
Patricia

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x x

NATIVEL
Christine

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

DREAL PACA - R93-2018-01-08-017 - Arrêté du 8 janvier 2018 portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL PACA en tant que RBOP et RUO
en matière d'ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'Etat (CPCM) 40



NEALE-
DUCLAVE

Florence

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

PARRA
Béatrice

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

PIEDFORT
Céline

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

ROSE
Delphine

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

VANHAESE-
BROCKE
Solange

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

PIERRE
Pascal

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

WEISS
Valérie

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

HORTA
Vanessa

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

SILVE-
VERCUEIL

Fabienne

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

AIELLO
Jeanne

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x x

DUMINY
Nathalie

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

FONTANA
Gaëlle

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

AMADA
Murielle

Adjoint
administratif

Chargé de prestations
comptables

x x

SADOK
Latifa

Apprentie
Chargé de prestations

comptables
x x x

DREAL PACA - R93-2018-01-08-017 - Arrêté du 8 janvier 2018 portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL PACA en tant que RBOP et RUO
en matière d'ordonnancement secondaire des dépenses et des recettes imputées sur le budget de l'Etat (CPCM) 41



DRJSCS PACA

R93-2018-01-23-007

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF

ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT DE

LA VIE A DOMICILE SESSION DE MARS 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-01-23-007 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT DE LA VIE A DOMICILE SESSION DE MARS 2018 42



DRJSCS PACA - R93-2018-01-23-007 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT DE LA VIE A DOMICILE SESSION DE MARS 2018 43



DRJSCS PACA - R93-2018-01-23-007 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL SPÉCIALITÉ ACCOMPAGNEMENT DE LA VIE A DOMICILE SESSION DE MARS 2018 44



DRJSCS PACA

R93-2018-01-22-025

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE

PUERICULTURE SESSION DE MARS 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-01-22-025 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE PUERICULTURE SESSION DE MARS 2018 45



DRJSCS PACA - R93-2018-01-22-025 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE PUERICULTURE SESSION DE MARS 2018 46



DRJSCS PACA - R93-2018-01-22-025 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE PUERICULTURE SESSION DE MARS 2018 47



DRJSCS PACA

R93-2018-01-23-006

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE VIE SOCIALE

SESSION DE MARS 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-01-23-006 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE VIE SOCIALE SESSION DE MARS 2018 48



DRJSCS PACA - R93-2018-01-23-006 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE VIE SOCIALE SESSION DE MARS 2018 49



DRJSCS PACA - R93-2018-01-23-006 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D'AUXILIAIRE DE VIE SOCIALE SESSION DE MARS 2018 50



DRJSCS PACA

R93-2018-01-22-024

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU

DIPLÔME D’ÉTAT D’ÉDUCATEUR DE JEUNES

ENFANTS SESSION DE MARS 2018

DRJSCS PACA - R93-2018-01-22-024 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D’ÉDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS SESSION DE MARS 2018 51



DRJSCS PACA - R93-2018-01-22-024 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D’ÉDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS SESSION DE MARS 2018 52



DRJSCS PACA - R93-2018-01-22-024 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU JURY DE VALIDATION DES ACQUIS DU DIPLÔME
D’ÉTAT D’ÉDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS SESSION DE MARS 2018 53


